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市场主体发展情况

市场主体类型 期末实有（万户） 同比变化 占市场主体比重 本期登记（户） 同比变化

合计 339.88 10.60% 100.00% 135,829 13.30%

个体工商户 259.54 9.95% 76.36% 109,556 21.15%

农民专业合作社 8.06 -1.22% 2.37% 873 -0.34%

企业 72.27 14.57% 21.26% 25,400 -11.12%

其中：

内资（非私营） 4.23 6.04% 1.24% 867 17.48%

私营 67.63 15.26% 19.90% 24,498 -11.88%

外资 0.42 -0.05% 0.12% 35 -14.63%
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市场主体退出情况

市场主体类型 退出（户） 同比变化 注销（户） 吊销（户）

合计 55,258 4.09% 55,073 185

个体工商户 42,969 8.50% 42,969 0

农民专业合作社 1,236 0.08% 1,236 0

企业 11,053 -9.76% 10,868 185

其中：

内资（非私营） 402 -42.07% 397 5

私营 10,627 -7.62% 10,449 178

外资 24 -52.94% 22 2
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市场主体产业发展情况

类别 户数（万户） 同比变化 占比 占比变化

合计 339.88 10.60% 100.00% 0.00%

第一产业 39.02 30.48% 11.48% 1.75%

第二产业 21.90 6.23% 6.44% -0.26%

第三产业 278.96 8.64% 82.08% -1.48%

企业产业发展情况

类别 户数（万户） 同比变化 占比 占比变化

合计 72.27 14.57% 100.00% 0.00%

第一产业 4.21 38.49% 5.83% 1.01%

第二产业 12.05 9.39% 16.68% -0.79%

第三产业 56.01 14.25% 77.50% -0.22%



4

各行业市场主体分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 3,398,788 10.60% 135,829 13.30%

A 农、林、牧、渔业 409,766 28.86% 26,645 47.86%

B 采矿业 3,133 -0.79% 23 53.33%

C 制造业 133,091 3.99% 2,299 -0.22%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,623 2.85% 71 -25.26%

E 建筑业 82,136 11.75% 2,798 -5.57%

F 批发和零售业 1,515,880 7.97% 51,502 -5.79%

G 交通运输、仓储和邮政业 254,650 8.77% 7,792 4.44%

H 住宿和餐饮业 320,586 3.96% 10,075 2.68%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 58,296 27.58% 5,625 103.00%

J 金融业 10,667 -4.30% 18 -64.00%

K 房地产业 27,540 1.73% 654 -17.01%

L 租赁和商务服务业 135,469 15.14% 6,384 0.31%

M 科学研究和技术服务业 68,634 19.40% 3,328 8.30%

N 水利、环境和公共设施管理业 17,750 -1.04% 169 -1.17%

O 居民服务、修理和其他服务业 271,991 6.87% 9,314 18.18%

P 教育 7,880 -3.37% 99 -61.78%

Q 卫生和社会工作 20,513 9.04% 685 19.96%

R 文化、体育和娱乐业 56,011 37.58% 8,348 218.75%

其他 172 -3.37% 0 -100.00%
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各行业企业分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 722,740 14.57% 25,400 -11.12%

A 农、林、牧、渔业 46,566 36.67% 1,833 -9.53%

B 采矿业 2,346 0.51% 23 64.29%

C 制造业 47,758 4.05% 684 -20.19%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,305 3.44% 70 -25.53%

E 建筑业 67,113 14.51% 2,511 -5.74%

F 批发和零售业 254,791 18.38% 10,004 -18.13%

G 交通运输、仓储和邮政业 22,495 5.16% 541 9.29%

H 住宿和餐饮业 9,616 10.52% 294 26.72%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 37,789 10.31% 1,090 -34.89%

J 金融业 10,374 -4.14% 15 -67.39%

K 房地产业 22,551 2.42% 547 0.37%

L 租赁和商务服务业 79,970 12.14% 3,094 1.68%

M 科学研究和技术服务业 59,584 17.36% 2,594 7.15%

N 水利、环境和公共设施管理业 3,865 8.72% 113 3.67%

O 居民服务、修理和其他服务业 19,484 9.60% 634 -10.96%

P 教育 6,254 -2.65% 89 -64.26%

Q 卫生和社会工作 4,582 20.29% 285 66.67%

R 文化、体育和娱乐业 23,233 18.60% 979 -2.68%

其他 64 -9.86% 0 —
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各市、州市场主体发展情况

市、州 市场主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 3,398,788 10.60% 722,740 14.57% 2,595,422 9.95% 80,626 -1.22%

省本级 2,623 -4.44% 2,623 -4.44% — — — —

长春市 1,496,473 11.58% 382,880 16.32% 1,089,920 10.35% 23,673 -2.50%

吉林市 402,957 14.26% 81,631 10.89% 314,479 15.44% 6,847 3.26%

四平市 263,603 14.36% 34,948 16.87% 221,301 14.62% 7,354 -2.42%

辽源市 112,337 10.23% 18,353 12.99% 90,821 10.03% 3,163 1.18%

通化市 163,020 4.66% 29,998 5.34% 128,783 4.81% 4,239 -3.86%

白山市 129,935 5.55% 24,131 5.33% 102,898 5.75% 2,906 0.48%

松原市 313,210 9.34% 48,295 17.03% 251,150 8.57% 13,765 -0.76%

白城市 218,037 7.91% 31,176 10.03% 176,841 8.25% 10,020 -3.25%

延边州 222,463 3.95% 49,634 6.94% 166,038 3.23% 6,791 0.46%

长白山 10,247 2.09% 2,176 7.94% 8,020 0.55% 51 13.33%

梅河口市 63,883 21.64% 16,895 73.71% 45,171 9.97% 1,817 5.89%
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各市、州新增市场主体情况

市、州 市场主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 135,829 13.30% 25,400 -11.12% 109,556 21.15% 873 -0.34%

省本级 3 0.00% 3 0.00% — — — —

长春市 64,485 4.67% 13,906 -17.97% 50,498 13.67% 81 -64.63%

吉林市 14,345 21.26% 2,254 -4.21% 12,025 28.13% 66 -28.26%

四平市 14,927 26.45% 1,798 37.99% 13,067 24.82% 62 87.88%

辽源市 5,330 67.61% 583 0.69% 4,690 83.27% 57 35.71%

通化市 4,628 26.90% 1,015 12.78% 3,587 32.90% 26 -45.83%

白山市 4,546 38.13% 634 -22.49% 3,864 58.04% 48 71.43%

松原市 11,849 21.40% 2,080 0.97% 9,425 26.39% 344 41.56%

白城市 8,337 25.18% 1,259 -22.71% 6,986 40.59% 92 48.39%

延边州 5,801 3.74% 1,461 20.74% 4,267 -0.68% 73 -15.12%

长白山 295 29.39% 74 27.59% 219 31.93% 2 -50.00%

梅河口市 1,283 -43.75% 333 -53.36% 928 -40.44% 22 144.44%
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各市、州企业进出比情况

市、州 新登记（户） 注销（户） 进出比 较上期变化

合 计 25,400 10,868 2.34 -0.02

省本级 3 32 0.09 0.06

长春市 13,906 5,473 2.54 -0.25

吉林市 2,254 2,212 1.02 -0.25

四平市 1,798 509 3.53 1.63

辽源市 583 177 3.29 1.24

通化市 1,015 489 2.08 0.74

白山市 634 322 1.97 -0.59

松原市 2,080 502 4.14 0.70

白城市 1,259 383 3.29 0.70

延边州 1,461 608 2.40 0.63

长白山 74 25 2.96 1.09

梅河口市 333 136 2.45 -1.80
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企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 722,740 14.57% 100.00% 25,400 -11.12% 100.00%

省本级 2,623 -4.44% 0.36% 3 0.00% 0.01%

长春市 382,880 16.32% 52.98% 13,906 -17.97% 54.75%

吉林市 81,631 10.89% 11.29% 2,254 -4.21% 8.87%

四平市 34,948 16.87% 4.84% 1,798 37.99% 7.08%

辽源市 18,353 12.99% 2.54% 583 0.69% 2.30%

通化市 29,998 5.34% 4.15% 1,015 12.78% 4.00%

白山市 24,131 5.33% 3.34% 634 -22.49% 2.50%

松原市 48,295 17.03% 6.68% 2,080 0.97% 8.19%

白城市 31,176 10.03% 4.31% 1,259 -22.71% 4.96%

延边州 49,634 6.94% 6.87% 1,461 20.74% 5.75%

长白山 2,176 7.94% 0.30% 74 27.59% 0.29%

梅河口市 16,895 73.71% 2.34% 333 -53.36% 1.31%
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内资（非私营）企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 42,254 6.04% 100.00% 867 17.48% 100.00%

省本级 1,045 -7.11% 2.47% 3 0.00% 0.35%

长春市 15,064 6.02% 35.65% 398 58.57% 45.91%

吉林市 5,815 3.43% 13.76% 90 13.92% 10.38%

四平市 2,188 3.01% 5.18% 26 -23.53% 3.00%

辽源市 1,714 21.99% 4.06% 18 -47.06% 2.08%

通化市 3,141 5.05% 7.43% 62 -10.14% 7.15%

白山市 2,628 4.53% 6.22% 53 51.43% 6.11%

松原市 3,051 10.46% 7.22% 87 47.46% 10.03%

白城市 2,675 6.87% 6.33% 49 -32.88% 5.65%

延边州 3,906 5.85% 9.24% 58 -14.71% 6.69%

长白山 286 10.00% 0.68% 6 50.00% 0.69%

梅河口市 741 14.71% 1.75% 17 -41.38% 1.96%
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私营企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 676,250 15.26% 100.00% 24,498 -11.88% 100.00%

省本级 1,178 -2.48% 0.17% — — —

长春市 366,036 16.87% 54.13% 13,486 -19.13% 55.05%

吉林市 75,369 11.59% 11.15% 2,162 -4.63% 8.83%

四平市 32,548 18.09% 4.81% 1,771 39.67% 7.23%

辽源市 16,566 12.17% 2.45% 564 3.68% 2.30%

通化市 26,661 5.63% 3.94% 952 14.84% 3.89%

白山市 21,386 5.44% 3.16% 580 -25.83% 2.37%

松原市 44,957 17.65% 6.65% 1,991 -0.50% 8.13%

白城市 28,344 10.42% 4.19% 1,210 -22.14% 4.94%

延边州 45,214 7.12% 6.69% 1,398 22.63% 5.71%

长白山 1,888 7.64% 0.28% 68 28.30% 0.28%

梅河口市 16,103 77.35% 2.38% 316 -53.87% 1.29%
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外商投资企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 4,236 -0.05% 100.00% 35 -14.63% 100.00%

省本级 400 -2.91% 9.44% — — —

长春市 1,780 1.48% 42.02% 22 -8.33% 62.86%

吉林市 447 -1.97% 10.55% 2 -71.43% 5.71%

四平市 212 -2.75% 5.00% 1 0.00% 2.86%

辽源市 73 4.29% 1.72% 1 0.00% 2.86%

通化市 196 -20.97% 4.63% 1 -50.00% 2.86%

白山市 117 3.54% 2.76% 1 0.00% 2.86%

松原市 287 -1.03% 6.78% 2 — 5.71%

白城市 157 -1.88% 3.71% 0 — 0.00%

延边州 514 -0.19% 12.13% 5 150.00% 14.29%

长白山 2 0.00% 0.05% 0 — 0.00%

梅河口市 51 — 1.20% 0 — 0.00%
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个体工商户市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 2,595,422 9.95% 100.00% 109,556 21.15% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 1,089,920 10.35% 41.99% 50,498 13.67% 46.09%

吉林市 314,479 15.44% 12.12% 12,025 28.13% 10.98%

四平市 221,301 14.62% 8.53% 13,067 24.82% 11.93%

辽源市 90,821 10.03% 3.50% 4,690 83.27% 4.28%

通化市 128,783 4.81% 4.96% 3,587 32.90% 3.27%

白山市 102,898 5.75% 3.96% 3,864 58.04% 3.53%

松原市 251,150 8.57% 9.68% 9,425 26.39% 8.60%

白城市 176,841 8.25% 6.81% 6,986 40.59% 6.38%

延边州 166,038 3.23% 6.40% 4,267 -0.68% 3.89%

长白山 8,020 0.55% 0.31% 219 31.93% 0.20%

梅河口市 45,171 9.97% 1.74% 928 -40.44% 0.85%
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农民专业合作社市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 80,626 -1.22% 100.00% 873 -0.34% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 23,673 -2.50% 29.36% 81 -64.63% 9.28%

吉林市 6,847 3.26% 8.49% 66 -28.26% 7.56%

四平市 7,354 -2.42% 9.12% 62 87.88% 7.10%

辽源市 3,163 1.18% 3.92% 57 35.71% 6.53%

通化市 4,239 -3.86% 5.26% 26 -45.83% 2.98%

白山市 2,906 0.48% 3.60% 48 71.43% 5.50%

松原市 13,765 -0.76% 17.07% 344 41.56% 39.40%

白城市 10,020 -3.25% 12.43% 92 48.39% 10.54%

延边州 6,791 0.46% 8.42% 73 -15.12% 8.36%

长白山 51 13.33% 0.06% 2 -50.00% 0.23%

梅河口市 1,817 5.89% 2.25% 22 144.44% 2.52%
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各市、州民营经济发展情况

市、州
民营经济 私营企业 个体工商户

户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化

合 计 3,271,672 11.01% 676,250 15.26% 2,595,422 9.95%

省本级 1,178 -2.48% 1,178 -2.48% — —

长春市 1,455,956 11.92% 366,036 16.87% 1,089,920 10.35%

吉林市 389,848 14.68% 75,369 11.59% 314,479 15.44%

四平市 253,849 15.06% 32,548 18.09% 221,301 14.62%

辽源市 107,387 10.35% 16,566 12.17% 90,821 10.03%

通化市 155,444 4.95% 26,661 5.63% 128,783 4.81%

白山市 124,284 5.69% 21,386 5.44% 102,898 5.75%

松原市 296,107 9.86% 44,957 17.65% 251,150 8.57%

白城市 205,185 8.54% 28,344 10.42% 176,841 8.25%

延边州 211,252 4.04% 45,214 7.12% 166,038 3.23%

长白山 9,908 1.83% 1,888 7.64% 8,020 0.55%

梅河口市 61,274 22.17% 16,103 77.35% 45,171 9.97%
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各市、州“个转企”发展情况

市（州）

排序
新增“个转企”

企业数量（户）
转型比

公司制企业

占比

截至目前

“个转企”企业

入库入统数（户）

截至目前

“个转企”

企业总数（户）
按新增数 按转型比 按同比增速

长春市 1 6 4 655 10.08‰ 78.47% 9 9,685

吉林市 2 3 2 298 13.66‰ 91.95% 2 3,676

四平市 3 2 7 280 14.18‰ 71% 7 2,625

白城市 4 5 5 203 10.98‰ 45.32% 0 1,771

辽源市 5 1 3 185 15.64‰ 63.24% 4 1,279

松原市 6 10 1 141 7.84‰ 76.60% 6 1,773

延边州 7 8 9 114 9.96‰ 97.37% 1 1,582

白山市 8 7 8 80 10.02‰ 53.75% 2 970

通化市 9 9 10 51 9.18‰ 39.22% 0 1,127

梅河口市 10 11 6 23 7.53‰ 60.87% 0 303

长白山 11 4 11 5 12.91‰ 100% 0 103
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新增“个转企”排名前 10位县（市、区）

排名 县（市、区） 新增“个转企”企业数量（户）

1 长春市二道区 192

2 长春市宽城区 136

3 梨树县 126

4 舒兰市 81

5 白城市洮北区 67

6 东丰县 62

7 双辽市 60

8 东辽县 59

9 公主岭市 58

10 吉林市龙潭区 54

10 敦化市 54
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“三新经济”市场主体分布情况

行业分类 企业（户） 农民专业合作社（户） 个体工商户（户） 合计（户）

合 计 174,328 64 113,210 287,602

新一代信息技术产业 33,176 9 12,081 45,266

高端装备制造产业 19,479 9 9,032 28,520

新材料产业 3,958 1 1,762 5,721

生物产业 17,648 10 8,561 26,219

新能源汽车产业 21,485 5 7,532 29,022

新能源产业 20,503 5 5,312 25,820

节能环保产业 41,080 9 60,118 101,207

数字创意产业 9,768 6 1,441 11,215

相关服务业 7,231 10 7,371 14,612
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执法稽查办案情况

指标名称 案件总数（件） 案件总值（万元） 罚没金额（万元）

合 计 890 285.98 1,493.53

一、市场主体准入执法 23 — 0.70

二、执法稽查办案 742 217.57 450.05

其中：标准化 7 0.24 0.43

认证认可与检验检测 5 0.05 10.76

计量 1 0.00 0.52

质量 67 134.91 147.29

消费者权益保护 10 4.51 5.85

知识产权 30 29.57 51.93

其中：商标 29 29.51 51.88

专利 1 0.06 0.06

食品安全 597 37.90 187.60

三、价格和竞争执法 63 62.60 849.33

其中：价格 58 — 681.32
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价格监督检查案件情况

反不正当竞争 4 30.00 71.87

传销 1 32.60 96.14

四、网络交易执法 0 0.00 0.00

五、广告执法 34 — 119.01

六、特种设备监管 14 — 65.00

七、无证无照经营 14 5.81 9.44

指标名称 案件总数（件） 总金额（万元） 退还用户金额（万元） 罚款金额（万元） 没收金额（万元）

合 计 58 695.75 14.43 178.58 502.74

一、商品价格 35 34.44 7.48 26.42 0.54

其中：粮食等农产品 4 0.83 0.00 0.73 0.10

电力 1 11.44 6.35 5.08 0.00

水 3 1.35 1.13 0.23 0.00

药品 8 10.51 0.00 10.38 0.12

其他 19 10.30 0.00 10.00 0.31
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无证无照经营案件情况

二、服务价格 23 661.30 6.95 152.15 502.20

其中：教育 3 9.04 5.04 3.20 0.80

医疗服务 8 552.08 0.06 93.24 458.79

物业管理 2 2.83 1.85 0.98 0.00

停车场服务 2 5.50 0.00 5.50 0.00

其他 8 91.85 0.00 49.24 42.62

三、国家机关（含下属事业单位）

收费
0 0.00 0.00 0.00 0.00

指标名称 案件总数（件） 案值（万元） 罚款金额（万元） 没收金额（万元）

合 计 14 5.81 7.88 1.56

未依法取得许可从事经营活动的 5 5.52 7.10 0.00

未依法取得营业执照从事经营活动的 8 0.20 0.60 1.47

未依法取得许可且未依法取得营业执照从事经营活动的 1 0.09 0.18 0.09
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广告违法案件情况

指标名称 案件总数（件） 责令消除影响（件） 责令停止发布（件） 罚没金额（万元）

合 计 34 9 10 119.01

药品 6 2 2 21.40

医疗器械 2 0 0 1.54

医疗服务 1 0 0 0.21

农资 1 0 0 0.45

食品 10 6 6 28.52

其中：保健食品 4 2 2 27.57

房地产 3 0 0 52.00

家用电器 1 0 1 9.94

服装、服饰 1 0 0 0.08

生活美容、美体、休闲服务 1 0 0 0.05

教育 2 1 1 3.40

其他 6 0 0 1.43
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各市、州执法办案情况

市、州

案件数量 案件总值 罚没金额

案件总数（件） 同比变化 案件总值（万元） 同比变化 罚没金额（万元） 同比变化

合 计 890 12.66% 285.98 0.48% 1,493.53 3.94%

省本级 — — — — — —

长春市 258 -15.96% 84.56 31.94% 865.56 44.27%

吉林市 144 15.20% 97.35 -5.47% 367.07 9.45%

四平市 84 37.70% 34.49 -57.62% 71.60 -79.52%

辽源市 71 31.48% 12.13 -16.03% 30.55 -15.14%

通化市 60 252.94% 20.23 11506.43% 33.18 1060.01%

白山市 42 281.82% 0.56 -53.76% 17.98 33.08%

松原市 53 35.90% 13.46 258.22% 18.61 132.36%

白城市 42 -23.64% 7.53 10.46% 41.75 38.65%

延边州 132 23.36% 15.37 92.26% 46.70 43.31%

长白山 4 -55.56% 0.30 -57.82% 0.53 -92.30%

梅河口市 0 — — — 0.00 —
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食品生产企业分布情况

类别 食品生产企业（户） 大中型企业（户） 食品生产小作坊（户）

数量 5415 37 6109

食品流通企业分布情况

类别
批发企业

（万户）

零售企业

（万户）

批发兼零售企业

（万户）

合计

（万户）

其中

食用农产品

批发市场（户）

数量 0.9 11.2 1.9 14 21

餐饮企业分布情况

类别 社会餐饮（户） 校园食堂（户） 托幼机构（户） 养老机构（户） 医院（户） 单位食堂（户） 总数（户）

数量 94,225 1,890 3,245 1,513 340 4,073 105,286
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保健食品生产企业情况（按批件文号类别）

类别

核发《食品生产许可证》(SC)的
保健食品生产企业

（户）

生产保健食品数量（种）

卫食健字产品 国食健字产品 国食健注产品 食健备产品 合计

数量 86 73 122 169 261 625

保健食品生产企业情况（按剂型）

单位：家

类别 片剂 粉剂 颗粒剂 茶剂 硬胶囊剂 软胶囊剂 口服液 酒剂 丸剂 膏剂 饮料
保健食品原料

提取物
其他

数量 27 18 22 3 39 16 20 8 2 3 2 2 5
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特种设备情况

指标名称 合计
锅炉

（台）

压力容器

（台）

电梯

（台）

起重机械

（台）

大型游乐设施

（台）

客运索道

（条）

场（厂）内

专用机动车辆

（台）

压力管道

（千米）

气瓶

（只）

期末实有 237,989 9,343 59,844 131,502 21,310 462 56 15,472 10,951.38 1,631,865

本期新增 3,857 -43 915 2,166 272 -13 0 560 133.00 -30,771
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消费维权基本情况

项目 合计

数量 同比增减

项目 数量 同比增减

116,643 12.27%

消费者咨询 77,894 9.77%

市场监管系统 10,581 -12%

非市场监管系统 32,974 20.51%

消费维权知识 34,339 8.74%

消费者投诉 24,223 17.93%

商品类投诉 17,492 19.24%

服务类投诉 6,731 14.65%

消费者举报 14,526 17.25%

商品类举报 10,547 21%

服务类举报 3,979 8%



28

专利授权情况

一季度总量（件） 同比变化

专利类型（件） 申请人类型（件）

发明
实用

新型

外观

设计

大专

院校

科研

单位

工矿

企业
事业单位 个人

7,018 -11.7% 1,331 4,956 731 1,047 208 4,711 155 897

有效发明情况

注：截至 2023年一季度，全省每万人拥有有效发明专利 11.47件。

有效发明总体情况 申请人类型（件）

时间 总量（件） 同比变化 大专院校 科研单位 工矿企业 事业单位 个人

截至 3月末 27,252 20.0% 11,320 4,407 10,236 291 998
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注册商标、驰名商标、地理标志商标市、州分布情况

市、州 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合 计 363,315 157 110

长春市 178,818 47 16

吉林市 37,933 25 8

延边市 30,203 15 15

通化市 21,071 20 10

四平市 16,584 14 15

松原市 16,463 6 8

白山市 15,383 11 5

辽源市 9,848 8 5

白城市 8,778 7 27

梅河口市 8,285 4 1

长白山 — — —
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注册商标、驰名商标、地理标志商标县域分布情况

序号 县区 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合 计 114,919 67 97

1 延吉市 12,809 6 1

2 农安县 8,589 — 1

3 榆树市 6,770 1 1

4 双阳区 6,199 3 4

5 德惠市 5,802 2 0

6 抚松县 5,287 2 3

7 敦化市 3,946 5 2

8 柳河县 3,891 1 4

9 前郭县 3,526 4 1

10 磐石市 3,333 1 0

11 梨树县 3,254 2 1

12 伊通县 2,990 3 10

13 安图县 2,968 — 8

14 永吉县 2,886 1 1

15 通化县 2,796 6 0

16 辉南县 2,572 1 1

17 东丰县 2,439 — 3

18 珲春市 2,432 1 1
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截至 2023 年 3 月末，全省有效注册商标总量达到 363315 件，同比增长 11.25%；每万户市场主体平均拥有 1069 件有效注册商标。

19 集安市 2,255 3 5

20 九台区 2,152 — 2

21 桦甸市 2,110 4 2

22 蛟河市 2,021 1 4

23 汪清县 1,949 3 1

24 舒兰市 1,763 4 1

25 靖宇县 1,649 1 0

26 长岭县 1,620 2 4

27 临江市 1,569 2 0

28 双辽市 1,568 — 3

29 大安市 1,536 — 2

30 江源区 1,466 1 1

31 镇赉县 1,358 — 2

32 通榆县 1,338 1 11

33 扶余市 1,293 — 1

34 东辽县 1,253 2 2

35 图们市 1,144 — 0

36 洮南市 1,040 4 11

37 乾安县 1,010 — 1

38 龙井市 997 — 1

39 和龙市 842 — 0

40 长白县 497 — 1


